
1 
 

Rada Miasta w Myszkowie 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

Protokół nr 3/19 

 

3 Posiedzenie w dniu 26 marca 2019r. 
Obrady rozpoczęto 26 marca 2019r. o godz. 10:30, a zakończono o godz. 11:22 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Eugeniusz Bugaj 
2. Elżbieta Doroszuk 
3. Andrzej Giewon 
4. Beata Jakubiec-Bartnik 
5. Zofia Jastrzębska 
6. Norbert Jęczalik 
7. Małgorzata Skinder 
8. Iwona Skotniczna 
9. Tomasz Szlenk 
10. Jacek Trynda 

 

W posiedzeniu udział wzięli:   
1. Członkowie komisji w liczbie 9 osób. 
2. Pani Iwona Franelak – Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa. 
3. Pani Aleksandra Podgórska- Dyrektor MDK w Myszkowie. 
4. Pan Piotr Wysocki –Dyrektor MOSiR w Myszkowie. 

 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 
2. Sprawozdanie z zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży  „Zima w mieście”. 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
4.Sprawy różne. 
 
 
Do punktu 1. 
Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 
 
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji p. Jacek Trynda. Powitał  
zebranych na posiedzeniu. Przewodniczący komisji poprosił o naciśnięcie przycisku kworum 
w celu sprawdzenia obecności oraz o zapisanie wyniku głosowania. Stwierdził prawomocność 



2 
 

obrad. Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia komisji wszyscy radni 
otrzymali. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do porządku? 

Nie zgłoszono uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Eugeniusz Bugaj, Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia 
Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda 
NIEOBECNI (1) 
Iwona Skotniczna 
 
Do punktu 2.  
Sprawozdanie z zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Zima w mieście”. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że MDK i MOSiR przygotowały dla 
dzieci różne formy wypoczynku, otrzymaliśmy sprawozdanie. Czy państwo maja jakieś 
pytania. Może zacznijmy od MDK. 
 
 Nie zgłoszono pytań. 
 
Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że chce zaprosić na 6 
kwietnia do MDK o godzinie 18.00 na koncert Miliard Orkiestra, znana orkiestra, która 
kiedyś działała w Katowicach, teraz ma swoją siedzibę w Zawierciu. Bardzo serdecznie 
zapraszam. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że przechodzimy do MOSiR. Czy są 
pytania. 
 
Nie zgłoszono pytań. 
 
Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie poinformował, że 30 marca uruchamiamy 
MOSiR. 
 
Do punktu 3.  
Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.  
 
1)Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/168/16 Rady 
Miasta w Myszkowie  z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie rozliczania tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
niektórych stanowisk nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Myszków. 



3 
 

 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda zapytał czy są pytania do projektu uchwały? 
 
Radny p.Eugeniusz Bugaj powiedział, że jest pewna nieścisłość między uzasadnieniem, 
a projektem. Czy mam rozumieć, że pkt 5 będzie brzmiał „ nauczyciel przedszkola i innej 
placówki przedszkolnej pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze- 
22 godziny” wszyscy? Czy jak wcześniej z rozbiciem na 6-latki -22 godziny, a pozostałe 
dzieci..? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że dotyczy to tylko 
i wyłącznie grup łączonych czyli, jeśli jest taka grupa, że są tam dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze to wymiar będzie 22 godziny. Proponowaliśmy pierwotnie 25, ale znacie państwo 
odpowiedź związków zawodowych. 
 
Radny p.Eugeniusz Bugaj powiedział, że to taki nie do końca jasny kompromis. Wypowiem 
się nie jako nauczyciel, a związkowiec. Chciałbym, żeby pracowali 20 godzin, zgodnie 
z sugestią jednego ze związków. Zdaję sobie sprawę z czynnika ekonomicznego. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że niemniej jednak 
nauczyciele, którzy pracują z dziećmi 6-letnimi pracują 22 godziny, z dziećmi młodszymi 25 
i tutaj do ilości godzin, która w klasie nauczycieli przewidziana jest dla dzieci 6-letnich, dla 
nauczyciela, który pracuje z dziećmi 6-letnimi. Taka jest propozycja. 
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały- wymiar godzin nauczycieli.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Norbert 
Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Eugeniusz Bugaj 
NIEOBECNI (1) 
Iwona Skotniczna 
 
Do punktu 4.  
Sprawy różne.  
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że w sprawach różnych mamy dwie 
pozycje. Apel do Rządu RP, uchwała Rady Miasta w Rybniku. Wszyscy państwo 
otrzymaliście tą uchwałę. Czy są jakieś pytania? Czy my mamy poprzeć ten projekt uchwały 
jako radni? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że taka była intencja 
przesłania. Oni taką uchwałę podjęli, zwrócili się do rządu w sprawie smogu i złej jakości 
powietrza. Teraz już do państwa będzie należało czy życzycie sobie taką uchwałę podjąć. To, 
że temat jest bardzo ważny, z drugiej strony również bardzo popularny to wszyscy wiemy. 



4 
 

Problemy związane ze smogiem są, odbyło się spotkanie, na którym mieliście państwo 
nakreślony ten problem, a tutaj taka inicjatywa akurat rady miasta.  
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że rozumie, że nie muszą jej opiniować? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że jeśli państwo 
zdecydujecie, że taką uchwałę chcecie podejmować, to ją przygotujemy. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że proponuje zawnioskować do 
p.burmistrza, o przygotowanie takiej uchwały. Czy państwo się zgadzacie? 
 
Komisja sformułowała wniosek: 
Komisja wnioskuje o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia przez Rząd 
RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
o przygotowanie projektu uchwały.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Eugeniusz Bugaj, Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia 
Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda 
NIEOBECNI (1) 
Iwona Skotniczna 
 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że kolejny punkt w sprawach różnych 
dotyczy programu „Nasza Duża Rodzina”. Otrzymaliśmy zestawienie realizacji tego 
programu. Dosyć szczegółowo przedstawiono ile osób korzystało, jakie kwoty, ilość biletów 
w różne miejsca. Czy w związku z tym są jakieś pytania? 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na jedną rzecz. 
Mianowicie ta lista firm, które opowiedziały się, że można u nich korzystać z karty, wydaje 
się, że jest od dawna nie aktualizowana. Jest tutaj np. Stacja dobrego smaku, a tutaj zmienił 
się właściciel i tam nie można z żadnych zniżek skorzystać. Poza tym jest np. jubiler p.Miśta. 
Ja przez przypadek dwa słowa na ten temat zamieniłam. Pani zastanawia się czy w ogóle 
w tym programie brać udział, ponieważ ludzie nie korzystają z tej karty. Wydaje mi się, że 
wynika to z tego, że jednak ta nasza karta, miejscowa. Ludzie nie mają tego nawyku, tej 
świadomości, w których tych sklepach, może nie mają czasu. Nie wiem z czego to wynika, 
może nie znają tych firm, z których można skorzystać. Mam propozycję, żeby na tych 
sklepach, firmach, gdzie ta karta obowiązuje, żeby je oznaczyć. Wtedy od razu ktoś sobie 
uświadamia, że mam tą kartę i tutaj mogę skorzystać. Jak jest człowiek zagoniony to 
zapomina o tej karcie i jeszcze wyszukiwanie tych sklepów jest dosyć trudne. Taki jest mój 
wniosek, żeby oznaczyć te sklepy, firmy, z których można skorzystać. Też zaktualizować 
i jeszcze poszerzyć. 
 



5 
 

Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że poszerzenie nie jest 
taką prostą sprawą. My oczywiście wychodzimy do przedsiębiorców z taką ofertą, ale to oni 
muszą się zgodzić. Ofertę aktualizować to jak najbardziej. 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że może w gazecie, żeby zapytać kto miałby 
życzenie przystąpić. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że może łatwiej by było stworzyć aplikację. Mapa 
z punktami. 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że chyba jest taka. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że zastanowimy się nad 
tym. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk zapytała, gdzie te karty są do odebrania? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa odpowiedziała, że w urzędzie, 
w sprawach obywatelskich. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że karty przysługują rodzicowi oraz małżonkowi 
rodzica na czas nieokreślony. Czyli jak ja mam trójkę dzieci, to wszyscy moi potencjalni 
małżonkowie, którzy nie mają trójki dzieci też będą mieć tą kartę? 
 
Radny p.Andrzej Giewon powiedział, że nie. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk zapytała dlaczego jest napisane rodzicowi oraz małżonkowi 
rodzica? Nie rozumiem tego. 
 
Radna p.Beata Jakubiec-Bartnik powiedziała, że jak się wypełnia to się pisze matkę, ojca 
i dzieci. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk zapytała kto to jest małżonek rodzica? Rodzice składają się z ojca 
i matki. Jak to sformułowanie dookreślić, żeby było czytelne, bo może się zgłosić małżonek 
rodzica, bo ma napisane, że na czas nieokreślony będzie miał tą kartę. 
 
Radna p.Beata Jakubiec-Bartnik powiedziała, że matka przeważnie jest tylko jedna. 
 
Radny p.Andrzej Giewon powiedział, że najlepiej wezwać tą panią, żeby wytłumaczyła. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że nie sądzi, żeby takie 
niuanse były rozpatrywane. Mieliśmy na myśli, że jeśli ktoś jest małżeństwem, drugie 
małżeństwo to również ten drugi rodzic, który nie jest biologicznym ojcem, ale opiekuje się, 
to również z tych ulg może korzystać. Głównie chodzi o to, że jeśli on się opiekuje tworzą 
rodzinę. Jeśli on się opiekuje, idzie z tymi dziećmi do kina, to może również z tego korzystać. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że ten pierwszy też może, bo jest rodzicem. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że do tej pory nie 
mieliśmy problemów interpretacyjnych. 



6 
 

 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że ten rodzic biologiczny dożywotnio, który się nie 
zajmuje, nie wychowywał tego dziecka, a ten drugi, który się nim opiekował też ma 
dożywotnio. 
 
Radny p.Andrzej Giewon powiedział, że coraz więcej osób chodzi na tą kartę rodziny, a co 
innego jest basen miejski, a co innego kino, które 50% od biletów odprowadza do 
dystrybutora. Na razie jeszcze się zgadza, ale coraz więcej ludzi zaczyna na tą kartę chodzić. 
Zazwyczaj 7,8 10 osób, teraz już 20 osób. Oni na to zwracają uwagę, bo nie mają z tego 
zysków. Bilet kosztuje 12 zł, a powinien 16-17 zł. Już taniej się nie da. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że poniekąd o to nam 
chodziło, o dostępność tych usług dla rodzin z większą ilością dzieci. 
 
Radny p.Eugeniusz Bugaj porosił, aby przejść do głosowania. W ten sposób wyrazimy swoją 
akceptacją bądź nie. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że nie musimy tego głosować. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że chodzi o to, żeby to było bardziej czytelne, ale 
jeśli nie ma takiej woli, to niech zostanie. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda powiedział, że generalnie jesteśmy świadomi, że taka 
karta funkcjonuje i jesteśmy zadowoleni, jeżeli jest wykorzystywana w największym, 
możliwym stopniu. 
 
Radna p.Zofia Jastrzębska powiedział, że jeszcze tu dywagują, że może powinien być 
dopisany opiekun faktyczny, który z tymi dziećmi idzie, a niekoniecznie musi to być rodzic. 
 
Radna p.Beata Jakubiec-Bartnik powiedziała, że np. niania. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że może niekoniecznie, 
bo tutaj adresujemy tą pomoc do konkretnych osób, które mają jakieś problemy. Śmiem 
twierdzić, że jest bardzo dużo rodzin, które mają trójkę dzieci i nie korzystają z naszej karty, 
bo po prostu nie mają takiej potrzeby. Wydaje się, że ten katalog jest dobrze określony, 
aczkolwiek, jeśli są jakieś wątpliwości co do tego czy rodzic, jak nazwać drugą osobę 
w związku, która nie jest ojcem biologicznym, to możemy się temu przyjrzeć, jeżeli 
uważacie, że to nie jest precyzyjne sformułowanie. Być może nie jest. Natomiast z punktu 
widzenia już obsługi tych kart, nikt do tej pory nie zgłosił takich uwag, nie miał wątpliwości 
komu ona się należy, a komu nie. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że rodzice i prawni opiekunowie. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa zapytała czy radni chcą, żeby 
przygotować uchwałę w sprawie Karty Dużej Rodziny ze zmianą, sformułowaniem, które jest 
w pierwszym punkcie? 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk powiedziała, że „opiekunowie prawni” to jest proste 
sformułowanie. A „małżonek rodzica”? 
 



7 
 

Radny p.Eugeniusz Bugaj powiedział o rodzinach zastępczych, które mają pod opieką na czas 
określony bądź nie, w zależności, jaką formę pełnią w tym przypadku nie mają możliwości 
skorzystania. 
 
Komisja sformułowała wniosek: 
 
Komisja wnioskuje o zmianę w zapisie Karty „Nasza Duża Rodzina” w katalogu osób 
uprawnionych do jej korzystania zamiast zapisu „rodzicowi oraz małżonkowi rodzica” 
zapis „rodzicom/opiekunom prawnym”. 
 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek radnej Elżbiety Doroszuk.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Eugeniusz Bugaj, Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia 
Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda 
NIEOBECNI (1) 
Iwona Skotniczna 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że ma zapytanie na prośbę p.X, który jest 
zatrudniony w przedszkolu nr 2 w Myszkowie. Pytanie brzmi kiedy zakończy się remont 
przedszkola nr 2? Ponoć pytają o to rodzice przyprowadzający dzieci do przedszkola. Drugie 
pytanie czy będą jakieś prace wykonywane odnośnie placu zabaw dla dzieci. Ponoć 
w nienajlepszej kondycji jest ten plac zabaw przy przedszkolu nr 2. Była też prośba, że gdyby 
się ktoś z urzędu tam udał to prośba, żeby się z tym panem skontaktować, bo on tam ma 
jeszcze jakieś tematy. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że nie rozumie. Kto to 
jest ten p.X? 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że to jest pan zatrudniony ponoć w tym 
przedszkolu. Dostałam informację od p. Iwony Skotnicznej, która nie może dzisiaj 
uczestniczyć w spotkaniu, ale prosiła mnie, żeby ten temat poruszyć. Chyba p.Andrzej też jest 
w temacie. 
 
Radny p.Andrzej Giewon powiedział, że chodzi o to, że to przedszkole miało być wcześniej 
oddane. Chodzi o to, żeby zamiast tych kar, za te pieniądze zrobić ten plac zabaw. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że rzeczywiście tam 
jest duże opóźnienie i to z winy wykonawcy. Absolutnie nie ma takiej możliwości. Firma jest 
wybrana w procedurze zamówień publicznych, wszystko co wynika z umowy jest 
realizowane. W przypadku nieuzasadnionych przesunięć w terminie realizacji urząd ma 
prawo naliczyć kary. Nie ma absolutnie żadnej możliwości, że za to wykonawca zrobi coś dla 
przedszkola. To jest niezgodne z prawem. Jeśli chodzi o dokończenie tego, to daty nie 
powiem w tej chwili. To jest przedłużane, miało się skończyć w roku ubiegłym. Daty nie 



8 
 

powiem, ale mogę się tego dowiedzieć. Nie znam p.X. Natomiast, jeśli chodzi o nadzór 
urzędu nad przedszkolem to on jest realizowany w następujący sposób. Z naszej strony jest to 
MZEASiP, natomiast z drugiej strony to jest dyrektor placówki. To nie jest tak, że pracownik 
może sobie po prostu……. 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że on prosi tu radnych. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że raczej dyrektora, bo 
on jest pracownikiem przedszkola. Tu chyba poplątały się trochę kompetencje, co nie zmienia 
faktu, że tematem się nie zajmę. Oczywiście, jeśli chodzi o plac zabaw sprawdzimy w czym 
rzecz, ponieważ przy planie remontów, który dyrektorzy rok rocznie składają nam rok 
następny, nie było mowy o placu zabaw przy przedszkolu nr 2. 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że tylko przekazuje. Może gdyby była p.Iwona, to 
znałaby więcej szczegółów. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że odpowiedzialna za 
placówkę jest p.dyrektor i będziemy z nią na ten temat rozmawiać. 
 
Radna p.Małgorzata Skinder powiedziała, że trzeba zasygnalizować, że ten plac zabaw jednak 
wymaga jakiegoś zainteresowania. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, żeby pozwolić, żeby na 
ten temat wypowiedziała się p.dyrektor przedszkola, co nie zmienia faktu, że przyjrzymy się 
temu. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik odniósł się do kwestii żywności w szkołach podstawowych. Mówię 
na własnym przykładzie, na przykładzie dziecka. Dzieci dostają w szkole takie pakowane 
warzywa, tam jest kalarepa, marchew. To są warzywa obrane, hermetycznie pakowane. 
Wczoraj córka przyniosła i po rozpakowaniu te warzywa nie za bardzo nadawały się do 
spożycia. Były obślizgłe, kwaskowate. Pytanie gdzie jest problem? Czy u producenta, czy 
w przechowywaniu tej żywności, że szkoła może nie ma gdzie magazynować tej żywności. 
Te przypadki się powtarzają. Żona rozmawiała z koleżanką, której dzieci chodzą do szkoły 
w Częstochowie i tam było zatrucie. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że rozumie, że to jest 
przeznaczone do bezpośredniego spożycia. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik potwierdził. Te warzywa niektóre śmierdzą, są obślizgłe. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że to jest 
niedopuszczalne. Zajmę się tym. 
 
Radna p.Elżbieta Doroszuk zapytała czy to jest jakiś program ogólnopolski? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że tak. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że druga kwestia też jest związana z żywieniem. Mam 
pytanie co się dzieje z jedzeniem, które nie jest wykorzystane w szkołach? Znów na 



9 
 

przykładzie mojego dziecka. Wiem, że dzieci nie korzystają w pełni z tych obiadów, nie jedzą 
wszystkiego. Co się z tym jedzeniem niewykorzystanym dzieje? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że najprawdopodobniej 
jest utylizowane. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik zapytał czy jest taka możliwość, żeby szkoły jako placówki 
wychodziły z takim komunikatem do mieszkańców przyległych danej szkole, że jest 
możliwość zakupienia po symbolicznych pieniądzach obiadu. Ja wiem, bo sam kiedyś 
korzystałem z czegoś takiego. Jak chodziłem do Katowic, moja szkoła korzystała przez jakiś 
okres ze szkoły podstawowej i tam, jako studenci kupowaliśmy obiady. Mówi się dużo 
o marnowaniu jedzenia pod kątem ekologii, że jedzenie się marnuje. Dlaczego szkoła nie 
mogłaby mieć dochodów z tego tytułu. Rozumiem, że kucharki by nie gotowały na wyrost, 
tylko byłby komunikat, że zostaje ileś porcji. Może się ktoś załapie. Ludzie nie mają czasu, 
oczywiście ze swoimi termosami. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że nie ma takiej 
możliwości. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik zapytał dlaczego? 
 
Radny p.Eugeniusz Bugaj wyjaśnił, że musi być zaprogramowany odbiór tzw. odpadów 
żywnościowych, jeśli zostają. W każdej stołówce jest określona ilość osób, które korzystają 
z żywienia stałego, doraźnego. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że rozumie. Mówię pod kątem ekologii, marnowania 
jedzenia. Dlaczego mamy marnować to jedzenie, utylizować, skoro ktoś będzie mógł sobie 
zakupić obiad za symboliczne 5 zł. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że pan mówi o sytuacji, 
gdy dziecko nie zjada obiadu i co się z tym dzieje. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że przychodzi np. w piątek do szkoły. Jest zupa 
warzywna i na drugie danie ryba. Na 10 dzieci, 8 tej ryby nie je. Zostaje jedna porcja, druga 
porcja. W szkole nr 1 jest zapisanych 150 dzieci na obiady, z czego 100 porcji ryb zostaje. 
Połowa nawet niech zostanie i co 50 usmażonych ryb wyrzucamy? Ile jest osób, które za 
symboliczne pieniądze by przyszły? Wracają te pieniądze do szkoły. Szkoła może je 
zainwestować w cokolwiek innego. Czy nie dałoby się w taki sposób wykorzystać? Czy 
szkoła może? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że nie może niestety. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że to jest kwestia tylko rozwiązania. 
 
Przewodniczący komisji p.Jacek Trynda poprosił o odpowiedź na pytanie o zakup warzyw. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że jeśli chodzi 
o warzywa to musi to po pierwsze być żywność świeża……. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik wtrącił, że termin ważności jest odpowiedni. 



10 
 

 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że rozumie, tylko po 
odpakowaniu to się nie nadaje do jedzenia. Dlatego dopytam czy jest to jakiś program 
krajowy, z którego korzysta szkoła. Tu na pewno da się znaleźć i producenta i doprowadzić 
do tego, żeby to było należytej jakości. Odpowiem, jeśli chodzi o tą żywność. Natomiast jeśli 
chodzi o sprzedaż obiadów nie ma takiej możliwości, żeby szkoła zajmowała się sprzedażą 
obiadów. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że jak słyszy odpowiedź na pytanie, że się nie da to 
pytanie jest dlaczego się nie da? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że przygotuje 
odpowiedź. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że panie pewnie 
wiedzą, że jeśli jest ta ryba to mogą tego robić mniej, bo część dzieci tego nie je. 
 
Radny p.Norbert Jęczalik powiedział, że to jest nielogiczne. Jeśli ja płacę jako rodzic jakąś 
kwotę za każdy obiad….. 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że nie za każdy obiad. 
Pan płaci ogólnie za wsad do kotła. Jednego dnia ten obiad kosztuje 2, a drugiego kosztuje 4 
zł. Ogólnie pan płaci, nie za obiad. Gdyby pan miał zapłacić za obiad to byłaby to cena 
zdecydowanie inna. 
 
Radna p.Betata Jakubiec-Bartnik powiedziała, że była na obiedzie i widziała, że dzieci, jak 
nie jedzą ryby, to dają innemu dziecku. 
 
Radny p.Tomasz Szlenk zapytał o boisko przy MKS-ie. Czy składamy projekt? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że tak. Składamy 
projekt, również na tą część MOSiR-u, która będzie do zapłacenia w tym roku, bo to nam 
wolno zrobić. Taki projekt jest przygotowany. 
 
Radny p.Tomasz Szlenk zapytał czy startujemy automatycznie z budową i czekamy na 
rozstrzygnięcie konkursu, tak, jak to miało miejsce z MOSiR-em czy będzie inna ścieżka? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że z tego co wie 
czekamy na rozstrzygnięcie. 
 
Radny p.Tomasz Szlenk zapytał o rozstrzygnięcie konkursu, chodzi o piłkę seniorską bądź 
dziecięcą oraz ten konkurs ogólnie na stowarzyszenia, kiedy będzie rozstrzygnięcie? 
 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że dzisiaj zbierają się 
komisje powołane zarządzeniem burmistrza, będą otwierane złożone do nas oferty. Jedno 
chyba w tej chwili trwa, drugie po naradzie z dyrektorami tych placówek. Przystępujemy do 
pracy. 
 
Radna p.Zofia Jastrzębska zapytała o centra aktywności sportowej. Czy miasto przystępuje do 
takich konkursów? 



11 
 

 
Pani Iwona Franelak Z-ca Burmistrza Miasta Myszkowa powiedziała, że sprawdzano 
w kontekście wyposażenia tego dodatkowego placówek, pani z rozwoju miasta jest 
przygotowana do rozmowy. Pozwoli pani, że oddzwonię do pani za jakąś godzinę? 
 
Radna p.Zofia Jastrzębska wyraziła zgodę. 
 
 
 
Na tym posiedzenie komisji zakończono. 
 
 
 

  

Przewodniczący komisji 

 
Jacek Trynda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Sylwia Cygan 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


